
DEPARTEMENT DU CALVADOS COMMUNE DE CUVËRVILtE

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL ? D.2024/38
SEANCE DU 03 JUiN DEUX MlltE VINGT-qUATRE A DiX-HUIT HEURES TRENTE

OBJET; Ganlerie périscolaire " Tarifs 2024/2025

DATE UE CONVOCATION

7 MA! 2024

NOMBRE OE CoNSEtllEflS

EN EXERCICE 17

PRESENTS 14

VOTANÎS 16

PRESIDENT:

SECRCrAlRE:

MAOAMEAUBERTCATHERiNE

MADAME RËVEl-BREE FLORENCE

PREÎENFS;
MME AUBERT CA-TtiERINE - MME SASS1ER SYLVIE - M NOLIU5 YVAN - MME GODARD CATHEtîlNE -
MME REVEl-BREE FLORENCE-MME.LASNE NICOLE" MME LORiLLUMAUD-M URVOY ERIC" MMEÇORDONMASiNA-
MME DUCHATEUER JACQUELINE - M TEftNlSIEN FRANCK - MME ÎViARTJN LAURENCE - M FAUKM GUIUAUME - M
DESVAGEfiS PHILIPPE
EXCUSE; M LEHOUX QUENTIN
EWWESAVEC POUVOIR; M DELVAL GILLES DONNE POUVOIKA M NOUUSYVAN
M THORA VAL THIERRY DONNE POUVOIS A MME MARTIM LAUREHCE

Sur proposition de la Commission Communale mixte « Finances » et « Culture-Jeunesse » du
18 avril 2024:

Garderie périscolaire du soir : augmentation des tarifs de 7% pour les « Cuvervi liais »
et les « Non-Cuvervi liais ». Puis, sur la base de ces tarifs réévalués, mise en place un
tarif à ['heure en lieu et place du tarif forfaitaire actuel. Un 1e1'tarif, jusqu'à Î7h30 et
un 2è"1c tarif Jusqu'à 18h30. Ainsi, pour les parents dont les enfants quittent la garderie
à 17h30, le coût serait moins élevé qu actuellement.

Garderie périscolaire du matin : il est proposé de conserver le tarif forfaitaire car la
garderie n'est ouverte qu'une heure. A noter néanmoins qu'à compter du l septembre

prochain, ce tarif correspondra au l tarif de la garderie du soir. Aussi, au final,
le coût pour les parents serait momdt'e.

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré à l unanimité :

Fixe comme suit les tarifs de la garderie périscolaire pour Fannée scolaire 2024/2025

(lieu d'habitation à la date de la rentrée scolaire) ;

Quotient familial

l er et 2ème enfant

Sème enfant et plus

Cuvervillais Non Cuvervillals *

Matin

Tî
0€à

620.99.99
€

1.15€

0.94 €

T2:
621 € à
l 200.99

l.22 €

1.01 €

T3 :
Sup à

l 200.99

l.29 €

1.08 €

Tî
0€à

620.99.99
€

l.26 €

l.02 €

Fn:

621 € à
l 200.99

1.33 €

l.09 €

Ï3 :
>à

l 200.99 €
l.40 €

1.16€
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1ère
et

2ème
enfant

Sème
enfant

et ..

plus

Quotient familial

Jusqu'à Î7h30**

Jusqu'à 18h30**

Jusqu'à 17h30:î:*

Jusqu'à 18h30**

Cuvervillais * Non Cuvervillais *

Soir

Tî
0€à

620.99.99
e

1.156

2.30 €

0.94 €

l.87 €

T2:
621 € à
l 200.99

€
L 22 6

.2.446

1.01 €

2.016

T3 :
Supà

l 200.99
€

l.29 €

2.58 €

î.08 e

2.15 e

Tl
0€à

620.99.99
€

l.26 €

2.51 €

i.02 e

2.03 €

T2:
62î€à
l 200.99

€
1.336

2.65 €

l.09 €

2.176

T3 :
Sup à

l 200.99 €

1.406

2.79 €

U6€

2.3i e

Précise que toute heure commencée est due,

Précise que tout départ après 18h30 (heure de fermeture de la garderie) sera facturé l €

par Vz heure de retard,

Indique que les tarifs sont applicables à compter du 1er septembre 2024,

Modifie en conséquence le règlement intérieur de la garderie périscolaire.
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Catherme AUBERT
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